
Contacto

Correo Electrónico ERA@asturias.org

Dirección Postal

Arzobispo Guisasola, 14
(33009) Oviedo España
ES120

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 1.165.055,18 EUR.
Importe 704.858,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 582.527,59 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 19/443
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2020 a
las 17:14 horas.

servicios auxiliares de portería, custodia, control de accesos, mantenimiento de primera intervención y
mantenimiento de zonas verdes

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
98341120 - Servicios de portería.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
98341130 - Servicios de conserjería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7mMF2Y2wdlkSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BkQymcyuYqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7mMF2Y2wdlkSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BkQymcyuYqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Organismo Autónomo Establecimientos Residenciales
para Ancianos de Asturias

Dirección Postal

Arzobispo Guisasola, 14
(33009) Oviedo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2020 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Organismo Autónomo Establecimientos Residenciales
para Ancianos de Asturias

Dirección Postal

Arzobispo Guisasola, 14
(33009) Oviedo España

Proveedor de Pliegos

Organismo Autónomo Establecimientos Residenciales
para Ancianos de Asturias

Dirección Postal

Arzobispo Guisasola, 14
(33009) Oviedo España

Contacto

Correo Electrónico 
era_seccioncontratacion@asturias.org



Presupuesto base de licitación
Importe 355.428,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 293.742,43 EUR.

Clasificación CPV
98341120 - Servicios de portería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Presupuesto base de licitación
Importe 349.430,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 288.785,16 EUR.

Clasificación CPV
98341120 - Servicios de portería.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y
mantenimiento.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y
parques.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Objeto del Contrato: servicios auxiliares de portería, custodia, control de accesos, mantenimiento de primera
intervención y mantenimiento de zonas verdes

Valor estimado del contrato 1.165.055,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 704.858,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 582.527,59 EUR.

Clasificación CPV
98341120 - Servicios de portería.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: máximo 2 años

Lote 1: cpr Sotiello_Moreda

Lote 2: cpr Aurora Alvarez



Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y
mantenimiento.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y
parques.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Consultar pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Consular pliego

Preparación de oferta

Sobre archivo o sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Archivo o sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Minoracion del Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000005408588 |  2020-072052 | Thu, 02 Jul 2020 17:14:34:449 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66812861245746183253252861738507597858 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


